
 

   

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
 

  

Prot. MIUR.AOOUSPCZ.RU. (U)  5417                                            Catanzaro, 27 giugno 2016 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il comma 68 dell’ art. 1 della Legge n. 107/2015 il quale stabilisce che,  a decorrere 

dall’anno scolastico 2016/2017, con decreto del dirigente preposto all’ufficio scolastico regionale, 

l’organico dell’autonomia è ripartito tra gli ambiti territoriali; 

RICHIAMATI  i propri provvedimenti prott. nn. 5282, 5283, 5284 e 5285 del 21.6.2016, con i 

quali è stata determinata la dotazione organica dell’autonomia per l’a.s.2016/2017, nella provincia 

di Catanzaro, rispettivamente, della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 

secondaria di I grado e della scuola secondaria di II grado, con la ripartizione di seguito riepilogata: 

SCUOLA  DELL’INFANZIA POSTI COMUNI                                                                  772 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO                                                                52 

SCUOLA  PRIMARIA  POSTI COMUNI                                                                          1588 

SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO                                                                          237 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI                                              1009 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI SOSTEGNO                                           152 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI                                            1666 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI DI SOSTEGNO                                    221 

TOTALE POSTI DOTAZIONE ORGANICA DELL’AUTONOMIA                        5.697 

CONSIDERATO  che è necessario adottare, ai sensi del sopra menzionato comma 68 dell’art. 1 

della legge n. 107/2015,  il decreto di ripartizione dell’organico dell’autonomia tra gli ambiti 

territoriali della provincia di Catanzaro; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. n. 

2051 del 19 febbraio 2016 con cui sono stati identificati gli ambiti territoriali della regione Calabria; 

VISTI  in particolare l’Ambito Territoriale n.1 Catanzaro – n. 1 Calabria e  l’Ambito Territoriale n. 

2 Catanzaro – n. 2 Calabria, che includono, rispettivamente, le istituzioni scolastiche di cui agli 

elenchi allegati al sopra menzionato D.D.G. prot. n. 2051 del 19/2/2016; 

DECRETA 

Art. 1. - La dotazione organica dell’autonomia dell’Ambito Territoriale n. 1 Catanzaro – n. 1 

Calabria è determinata in complessivi n.  3.322 posti, così ripartiti: 

 

 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


  

2 
   

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

Ordine e grado di istruzione n. posti 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI COMUNI 401 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO 21 

SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI  864 

SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO 141 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI 552 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  POSTI SOSTEGNO 115 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI 1078 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SOSTEGNO  150 

  

Art. 2. -La dotazione organica dell’autonomia dell’Ambito Territoriale n. 2 Catanzaro – n. 2 

Calabria è determinata in complessivi n.  2.375 posti, così ripartiti: 

Ordine e grado di istruzione n. posti 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI COMUNI 371 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO 31 

SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI  724 

SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO 96 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI 457 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  POSTI SOSTEGNO 37 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI 588 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SOSTEGNO  71 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 

TAR ovvero al Presidente della Repubblica. 

Il   Dirigente 

Angela Riggio 
Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ex art. 3 comma 2 D.Lgs. n.39/93 

 

 

-All’USR Calabria Catanzaro 

-Al Sito Web 

 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

